


Volejbal - 1. liga juniorek - základní skupina 
Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové 1:3 a 3:2.    

I. liga juniorek - finálová skupina o udržení
Červený Kostelec - Chomutov 2:3 a 3:2.

Krajský přebor I. třídy žen.
Červený Kostelec A - Orel Hradec Králové 1:3 a 3:1.

Tradiční turnaj ve stolním tenise O pohár TJ Horní
Kostelec se uskutečnil v sokolovně 29. ledna.

Mezi 40 sportovci ze 13 oddílů kraje byli dobře viditelní 
domácí hráči v černožlutých drezech. 

Krajský přebor I. třídy mužů
Červený Kostelec - Sokol Černčice 0:3 a 1:3.   O. Nermuť.
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Turnaj ve stolním tenise 
O putovní pohár TJ Horní Kostelec

V sobotu 29. ledna 2011 uspořádal oddíl stolního tenisu TJ
Horní Kostelec v červenokostelecké sokolovně tradiční tur-
naj o putovní pohár, kterého se zúčastnilo 40 hráčů z 13 od-
dílů. Turnaj byl vypsán pro hráče do krajského přeboru II.
třídy. 1. místo a putovní pohár získal Karel Gombarčík ml.
(Slovan Broumov), 2. Martin Folc (Sparta Úpice), 3. Ivan
Ludvík (KPST Hradec Králové), 3. Roman Houdek (Loko-
motiva Pardubice). Domácí hráč Petr Rolínek obsadil 5. - 8.
místo. Ve čtyřhrách se utkalo 20 nalosovaných dvojic.
Vítězové: 1. Schlappl (DTJ HK) - Ptáček (Knauf Lipí), 2.
Houdek – Rolínek (TJ Horní Kostelec), 3. Marek (DTJ HK)
– Rákosník (KPST), 3. Čepelka (Slovan Broumov) – Smékal
(Sparta Úpice). Nejstarším hráčem turnaje byl Oldřich Čer-
ný (DTJ Hradec Králové). Jiří Škoda

za lednovými a únorovými šachovnicemi 
se střídavými úspěchy

Po hladkém vítězství v prvním utkání letošního roku nad
Lípou zajelo naše A družstvo Sokol JUKOV v neděli 23. led-
na k veledůležitému utkání do Náchoda, kde se utkalo s míst-
ním týmem Niki. Bojovně naladěné mužstvo bylo odhodláno
urvat minimálně remízu. Průběh utkání tomu nasvědčoval.
Jungwirth sice na 4. šachovnici rychle prohrál s Dusbabou,
stejně rychle remizoval Škoda na 3. desce. Poté vyhrál na 8.
šachovnici Mata. Na ostatních šachovnicích to vypadalo vy-
rovnaně. Velmi dobrou partii sehrál Ludvík Kaválek proti
mnohem silnějšímu Semerákovi. V koncovce se mu dokon-
ce podařil průlom, ale správné vítězné pokračování už ne.
Nakonec zkušenějšímu soupeři podlehl. Poté Martin Kuru
nenašel s bílými figurkami vítězné pokračování na 2. ša-
chovnici a jen remizoval. Na zbývajících třech šachovnicích
jsme opět nezvládli koncovky a nakonec prohráli 2 : 6, i
když zápasu by více slušela remíza.

Naše B družstvo Sokol JOSI po remíze v Trutnově opět
bodovalo a poslední lednovou neděli odvedlo porážku Ná-
choďákům, jejich Kunu porazilo poměrem 3,5 ku 1,5 bodu.
O body se svými vítěznými partiemi zasloužili Kosař, Pete-
ra, Volhejn a remízou na 5. šachovnici Světinský.

Naši mladí šachisté se 22. ledna zúčastnili 4. Velké ceny
v Lázních Bělohrad. Nejlépe si vedl Matěj Kosař, který ve
své kategorii obsadil 3. místo a v žádném zápase nenašel pře-
možitele.  Dobrý výkon podali ve stejné kategorii i Vít (3,5
b.) a Prosa (3 b.). Méně se v kategorii nejstarších dařilo
Jakubovi Kuru, který získal 1,5 bodu. O pět dnů později na-
še čtveřice Košner, Vít, Prosa a Nosek hájila barvy ZŠ
Václava Hejny v krajském poháru škol, který se konal
v Hradci Králové. Nejlépe si vedl na 3. šachovnici Honza
Prosa, který získal 4 body, dobře mu sekundovali Košner a
Nosek, kteří získali po 3 bodech.  Družstvo obsadilo v kate-
gorii škol prvních až pátých ročníků 6. místo.

V prvním únorovém zápase A tým Sokol Jukov hostil
opět náchodské družstvo, tentokrát Sněžku B, a pokusil se o
malý zázrak - vyhrát a vykřesat jiskřičku naděje k záchraně.
Utkání, jak bývá zvykem, jsme dobře rozehráli a po třech
skončených utkáních vedli 2 : 1. Na dalších šachovnicích to
dlouho vypadalo vyrovnaně, ale opět se projevila naše slabi-
na, koncovky. Ve zbývajících zápasech jsme vyšli naprázdno
a prohráli 2 : 6. Naše záchrana v této soutěži je už jen teorií.

V sobotu 12. února jelo mládežnické družstvo do Hradce
Králové k poslednímu utkání KPŽD s odhodláním obhájit
loňské třetí místo. Žel pro nemoc dvou borců jsme byli nu-
ceni nastoupit jen v pěti a ještě než byly zahájeny bitvy na
šachovnicích, v každém zápase jsme prohrávali 0 : 1. I tak se
naše mládežnická garnitura prala srdnatě. V prvním utkání
s Třebechovicemi po rychlé prohře Ríši Košnera jsme pro-
hrávali už 0 : 2. Pak přišly tři vítězství v podání Šindeláře,
Víta a Noska. Vypadalo to nadějně, jen to chtělo na první ša-
chovnici (Kosař) alespoň remizovat. To se nepovedlo a vý-
sledkem byla jen remíza 3 : 3. V posledním kole nás čekal
jasný vítěz skupiny, družstvo Pandy Rychnov B. Partie jsme
dobře rozehráli a silný soupeř byl trochu zaskočen. Ríša na
druhé šachovnici rozehrál koncert v podobě Grécova útoku a
vypadalo to na výhru, soupeř ale zahrál v 15. tahu nečekaně
a náš borec nenašel vítězné pokračování. Červenokostelecká
trojice si na posledních šachovnicích proti silným soupeřům
stála dlouho lépe, ale Šindelář nakonec podlehl. Vít bojoval
jako lev a vyhrál, ale Jakub Nosek si nepohlídal poslední řa-
du a dostal mat. Tím bylo utkání rozhodnuto. Nic už na tom
nezměnila výhra Matěje Kosaře na 1. šachovnici nad
Chasákem, výsledek 2 : 4. Celkově na nás zbylo jen šesté
místo, ale chce se nám věřit, že v případě nastoupení v kom-
pletní sestavě by se ta jedna remíza i jedno potřebné vítězství
uhrály, a to by na stupně třech nejlepších stačilo. Snad na-
přesrok.

V neděli 13. února se utkalo v naše B družstvo Sokol JO-
SI ve Dvoře Králové s tamní Jiskrou C a zvítězilo 3,5 ku 1,5
bodu, když bodovalo potřetí za sebou. Na první  šachovnici
remizoval Hojný s Volfem, na druhé šachovnici Jaroslav
Kysilko vyhrál poprvé v sezóně nad Říhou a vítězní jsme by-
li i na posledních dvou šachovnicích. Na třetí šachovnici tro-
chu překvapivě prohrála naše naděje Kosař se Sklářem. V té-
to soutěži do konce sezony zbývají poslední dva zápasy, a
v případě úspěchu v jednom z nich by družstvo obsadilo li-
chotivé čtvrté nebo páté místo.               Vladimír Světinský
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BOWLING BAR
8. ROČNÍK TURNAJE FIREM A DRUŽSTEV 

Od října loňského roku až do února 2011 probíhal 8. ročník
turnaje firem a družstev. První místo vybojovalo družstvo
KUŽELKY, na druhém místě se umístili EMPÍCI a třetí by-
li ZACHA A SPOL. 

Všem hráčům děkujeme za účast a těšíme se na dal-
ší ročník. Tímto vás zveme na 3. ročník turnaje dvojic, kte-
rý bude probíhat od března. Bližší informace získáte na
www.bowlingbar.unas.cz, nebo na tel. 721 406 109. -AN-



slovo starosty města
Únor je již tradičně měsícem, kdy se uzavírá hospodaření
minulého roku a nastupují auditoři, kteří kontrolují, jestli
něco nebylo provedeno špatně. Není tomu jinak ani v letoš-
ním roce. Teď je nutné výsledek hospodaření, správně však
„Závěrečný účet města za rok 2010“, předložit k projednání
finančnímu výboru a poté radě města, která ho předloží 17.
března ke konečnému schválení zastupitelstvu města.

V plném proudu jsou i přípravy investičních akcí. Mi-
nulý měsíc byla vybrána firma na akci zateplení MŠ Větrník
a začátkem tohoto měsíce bude známa i firma, která bude
provádět letos největší investiční akci - kanalizaci v Olešni-
ci. Připravuje se i rekonstrukce vodovodu v ulici Bratří Čap-
ků ve Lhotě a akce opěrné zdi v ulici Na Strži a v ulici
Strmá, obě v Horním Kostelci. Částka vyšší než dva milio-
ny korun je připravena na zhotovení nových projektových
dokumentací, které budou sloužit pro přípravy nových
investičních akcí v příštích letech.

V letošním roce, přesně v sobotu 18. června, se v našem
městě uskuteční setkání Kostelců z celé republiky. Celkem
se jedná o cca 24 Kostelců a pravdou je i to, že ten nejmenší
Kostelec má jen doslova pár obyvatel. Do těch největších
patří Kostelec nad Orlicí, Kostelec na Hané, Kostelec nad
Černými lesy a Kostelec nad Labem. Neméně aktivní jsou i
obce, například Kostelec u Jihlavy, Kostelec u Kyjova,
Kostelec u Holešova a další. Červený Kostelec jako
Kostelec hostitelský chce přivítat Kostelečáky bohatým kul-
turním i sportovním programem. 

V závěru vás chci pozvat na tradiční divadelní festival,
který se uskuteční začátkem měsíce, a na další kulturní a
sportovní akce v našem městě na přelomu zimy a jara.

Původně jsem na tomto místě chtěl skončit, ale po tele-
fonátu městské policie jsem se rozhodl podělit se s vámi o
několik zážitků z nedělní noci. Ve 20 hodin, při obhlídce
města, si strážníci městské policie všimli čerstvě stékající
barvy na popelnici stojící na chodníku. Toto bylo i telefo-
nicky oznámeno na služebnu. Po náročné honbě „na čaro-
dějnice“ se podařilo pachatele dopadnout i se sprejem, kte-
rým počmáral hřbitovní zeď, dva nápisy zanechal na školní
jídelně, na soklu základní školy, potom se vrhl na telefonní
budku na náměstí a zaskočil si ještě do telefonní budky u
zdravotního střediska. Ke všemu se doznal a na základě jeho
výpovědi jsme ještě v noci vše spolu s městskou policií zdo-
kumentovali. Protože se jednalo o mladistvého, byla vyro-
zuměna jeho matka a celý případ byl předán Policii ČR.
Vyčíslení škody se provádí a město bude celou částku, která
určitě nebude malá, na pachateli vymáhat.     

Petr Mědílek, starosta města

jubilejní 20. setkání kostelců ČR se chystá do
Červeného kostelce

Jubilejní 20. Setkání Kostelců v Kostelci se usku-
teční v sobotu 18. června letošního roku v největ-
ším z Kostelců České republiky – v Červeném
Kostelci. Při prvním pracovním jednání v malém
sále Divadla J. K. Tyla červenokostelečtí organi-
zátoři představili připravovaný pestrý celodenní
kulturní, společenský a sportovní program, který
se bude během března upřesňovat podle přihlášek
zástupců jednotlivých Kostelců do sportovních
disciplín a nabídky kulturních akcí. Kromě tradič-
ních a velmi oblíbených částí programu organi-
zátoři s tajuplnými úsměvy slibují i překvapení.

Setkání tradičně zahájí průvod městem a uvede účast-
níky do areálu u divadla, kde bude po uvítání program
zahájen. Zde na velkém i malém pódiu bude probíhat celo-
denní kulturní a zábavný program, ve kterém Kostelečáci
baví Kostelečáky. Zde bude v podvečer den „D“ všech
Kostelečáků, Kosteláků a Kostelanů také zakončen. Kdo dá
přednost takzvané vážné hudbě, bude jistě účasten koncertu
v kostele svatého Jakuba Většího. Objekt Domku Boženy
Němcové a zejména parčík za domkem ožije kouzelnou
muzikou cimbálovek, vůní jídel regionálních specialit a
třpytem vína. Pro pohybuchtivé sportovce jsou v nabídce
například malá kopaná, nohejbal, rekreační volejbal, pétan-
que, střelba, šipky, kuželky či hasičská soutěž. Nejmenší
obyvatelé Kostelců patrně prožijí příjemný den plný her,
soutěží a nejrůznějších vystoupení v areálu mezi školami.
Pro pamětníky i pro zavzpomínání bude instalována ve
výstavní síni výstava mapující dvacet let těchto originálních
setkávání a představí jednotlivé Kostelce. Pořadatelé zajisti-
li kvalitní občerstvení, možnost nákupu řemeslných výrobků
a slibují další pestrá překvapení. Teď už si přejí jen příjemné
počasí. 18. června jste vítáni u nás. -ON- 
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Pozvánka 
na veřejné zasedání zastuPitelstva mĚsta

malý sál divadla j. k. tyla - čtvrtek 17. března 2011 v 16 hodin
Rada města zve občany na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve čtvrtek
17. března 2011 od 16 hodin v malém sále divadla j. k. tyla. Hlavními body programu budou
závěrečný účet města za rok 2010, majetkové záležitosti, bezpečnostní situace města v roce 2010 a
příprava investičních akcí. 



MěSTSKá POliCiE 
ČErvEný KOSTElEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156, E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Činnost Městské policie Červený Kostelec v roce 2010 stejně jako v předešlých letech spočívala především v zabezpečování
místních záležitostí veřejného pořádku. Těmito záležitostmi jsou přispívání k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, dohlížení
na dodržování pravidel občanského soužití, přispívání v rozsahu stanoveném příslušnými zákony k bezpečnosti a plynulosti sil-
ničního provozu, odhalování přestupků a jiných správních deliktů a také upozorňování fyzických a právnických osob na poru-
šování obecně závazných právních předpisů. Výkon služby byl po celý rok zajišťován nepřetržitě. Personálně nedošlo k žádné
změně.

V roce 2010 přijala Městská policie Červený Kostelec 842 oznámení a žádostí občanů a organizací, kterými se musela urči-
tým způsobem zabývat nebo je řešit. Oproti předchozímu roku došlo k nárustu oznámení o 103. Tento stav vypovídá o skuteč-
nosti, že městská policie je v podvědomí veřejnosti plně zakotvena a veřejnost se na strážníky městské policie stále obrací při
řešení nejrůznějších záležitostí.

Městskou policií bylo zjištěno 8 případů, které měly znaky spáchání trestného činu. Tyto byly následně předány Policii ČR
k dalšímu šetření. PČR byli předáni dva řidiči, které MP přistihla při řízení vozidla pod vlivem alkoholu. V roce 2010 byli
strážníci nuceni k zajištění veřejného pořádku eskortovat služebním vozidlem 3 osoby na protialkoholní záchytnou stanici
v Hradci Králové.

Na úseku dopravy bylo řešeno 253 dopravních přestupků, z toho 122 bylo řešeno uložením blokové pokuty, 8 postoupeno
správnímu orgánu a 123 bylo řešeno domluvou. V dopravě se největší měrou na řešených přestupcích podílelo zastavení a stání
na místech, kde to není povoleno, vjezd do míst, kam je to zakázáno, parkování na chodníku a cyklisté, kteří za snížené vidi-
telnosti nebyli řádně osvětleni.

Ostatních přestupků, které je městská policie oprávněna řešit, bylo 192. Většina byla řešena uložením blokové pokuty v roz-
mezí 100 Kč až 1000 Kč.

Strážníci nejvíce řešili stejně jako v předešlých letech porušení vyhlášky města č. 1/2008 o pohybu psů na veřejném pro-
stranství. Je to již několik let nejčastěji řešený přestupek městskou policií. Většina nalezených psů není označena známkou a je
časově dosti náročné neoznačeným psům dohledat majitele, pokud se zrovna nepřihlásí sami. Dalšími často řešenými přestup-
ky byly drobné krádeže, kterých se dopouštěly osoby především v místní prodejně Pennymarket, znečištění a zábor veřejného
prostranství, vzbuzení veřejného pohoršení, odkládání odpadu mimo vyhrazená místa, rušení nočního klidu aj.

Městská policie také zajišťovala sportovní a kulturní akce pořádané na území města, kdy se jednalo především o folklórní
festival, silniční běh, závody psích spřežení atd.

V rámci BESIP městská policie pravidelně zajišťovala ranní přecházení školní mládeže na přechodech pro chodce na námě-
stí TGM. Městská policie se také účastnila usměrňování dopravy při různých akcích, u dopravních nehod a nadále kontrolova-
la a řešila řidiče za vjezdy do míst, kam je to zakázáno, při nesprávném stání či zastavení vozidla na komunikacích v rozporu
s pravidly silničního provozu či za jiné dopravní přestupky. Městská policie se také každoročně účastní okresních soutěží žáků
ZŠ na dětském dopravním hřišti v Náchodě, kde strážníci působí v roli rozhodčích. 

Tísňová tlačítka
V roce 2010 nadále pokračoval ve spolupráci s Oblastní charitou Červený Kostelec projekt „tísňových tlačítek“, která slouží
k okamžitému vyrozumění městské policie a pečovatelské služby o kritické situaci občana. Díky tomuto projektu si mohou
pomocí tísňového tlačítka vyžádat pomoc všichni obyvatelé (senioři) v pečovatelských domech U Jakuba a v Nerudově ulici a
také cca 32 seniorů v katastru města, kteří je vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejvíce potřebují. Městská policie tuto služ-
bu zajišťuje v době provozu pultu centrální ochrany, tj. všední dny 18 – 6 hodin, soboty, neděle a svátky nepřetržitě. Ve zbylé
době tuto službu zajišťuje pečovatelská služba. Signál, který je pomocí tohoto zařízení vyslán v době provozu pultu centrální
ochrany, vyhodnocuje stálá služba městské policie. Ve většině případů je vysílána hlídka, která na místě dle situace provádí
různé neodkladné úkony (okamžité přivolání lékaře při zdravotních potížích, pomoc vstát když osoba upadne, přivolání pečo-
vatelky aj.). Pomocí této služby městská policie také hlídá provozní stav tlačítka (výpadek el. proudu, poruchu akumulátoru)
tak, aby byla zajištěna jeho bezvadná funkčnost. 

Pult centrální ochrany (dále PCO)
Městská policie přijala v roce 2010 na PCO 433 signálů o narušení objektů. Většina výjezdů se však ukázala jako „plané“, způ-
sobené chybou techniky, popřípadě chybou obsluhy. Pouze ve dvou případech byl signál vyhodnocen jako „ostrý“ a bylo zjiš-
těno narušení střeženého objektu. V jednom z těch případů byl pachatel hlídkou městské policie zadržen přímo na místě bez-
prostředně po činu. Z výše uvedeného vyplývá, že díky PCO je páchání trestné činnosti na připojených objektech zcela mini-
mální a PCO významnou měrou přispívá k prevenci kriminality na území města.

Shrnutí
Z pohledu městské policie je bezpečnost ve městě na dobré úrovni a nedosahuje závažných déletrvajících problémů. Vzniklé
negativní situace jsou v rámci zákonných oprávnění řešeny a je snahou městské policie těmto situacím dále předcházet, přede-
vším preventivní činností. Vypracoval Michal Škoda, velitel Městské policie Červený Kostelec

Zpráva o činnosti Městské policie Červený Kostelec za rok 2010



Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy
ve středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém obdo-
bí rada města mimo jiné projednala: r postup prací na investič-
ních akcích r finanční zprávu za období leden až prosinec 2010
r žádosti o povolení výjimek z vyhlášky města č.7/2005 r
předložené výsledky hospodaření fondů sportu, kultury a pod-
pory škol v oblasti zahraniční spolupráce r zřízením veřejného
HOTSTOPU r směrnici č. 7 o zadávání veřejných zakázek r
pronájmy sokolovny a sportovní haly r nájemné v budově
zdravotního střediska r výzvu k podání nabídky na provedení
stavby "Opěrná zeď v ulici Strmá, Horní Kostelec" r informa-
ce z jednání komise sociální a bytové r plánovací smlouvy na
prodloužení veřejného vodovodu a inženýrské sítě pro poly-
funkční dům.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek

Sčítání lidu, domů a bytů 2011
„Ke dni 26. března 2011 se uskuteční na celém území České
republiky sčítání lidu, domů a bytů 2011. Sčítání upravuje
Zákon č. 296/2009 Sb., o SLDB 2011. Sčítání se koná jed-
notně v roce 2011 ve všech členských státech Evropské unie
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU číslo
763/2008. Rozhodným okamžikem sčítání, tj. okamžikem,
k němuž se vztahují všechny zjišťované údaje, je půlnoc
z pátku 25. na sobotu 26. března 2011. Za každou osobu
musí být vyplněn sčítací list osoby, za každou domácnost
jeden bytový list a za každý dům určený k bydlení jeden
domovní list.“ ČSÚ Praha.

Dva defibrilátory v Červeném Kostelci
Ve čtvrtek 3. února 2011 proběhlo
v Červeném Kostelci převzetí dvou
automatických externích defibriláto-
rů (AED). Jeden bude umístěn v bu-
dově zdravotního střediska na místě
přístupném veřejnosti, druhý mobilně
ve vozidle městské policie.

Vybavování veřejných prostor defibrilátory je nejžhavěj-
ším trendem v přednemocniční neodkladné péči. Zřetelněji
je viditelné v zámoří (letiště, nádraží, sportoviště, nákupní
centra), ale i v ČR je již řada míst, kde se lze s AED setkat.
Přístroje slouží k podání elektrického výboje v případech
náhlého bezvědomí, způsobeného srdeční arytmií. Jsou kon-
struovány tak, aby je mohli obsluhovat laici. Pokud je výboj
podán včas (do 3 minut od kolapsu), je naděje na kvalitní
přežití postiženého až 75%. Zajímavostí je, že tyto smrtící
arytmie postihují zejména mladší, mnohdy dosud zcela
zdravé jedince (média pravidelně informují o úmrtích i u
sportovců mladších 30 let).

Finančně se na nákupu podíleli praktičtí lékaři působící
na zdravotním středisku, místní lékárna a městský úřad. Sa-
motné převzetí bylo spojeno s přednáškou o doporučených
postupech v první pomoci, kterou prezentoval MUDr. Jan
Bělobrádek. Následovalo seznámení s obsluhou přístrojů,
které zajistil dodavatel. Akce se zúčastnili zdravotničtí pra-
covníci působící v Červeném Kostelci, příslušníci městské
policie, zástupci města i zájemci z řad laické veřejnosti.

Starosta Petr Mědílek ocenil přístup všech zainteresova-
ných stran. Shoda na potřebnosti AED pro občany Červené-
ho Kostelce byla jednomyslná, rychle se podařilo získat
potřebné finanční prostředky a celou akci dotáhnout do
konce. MUDr. Bělobrádek zdůraznil potřebu vtažení veřej-
nosti do problematiky první pomoci. AED funguje stejně
dobře v rukách lékaře i laika. Pořízené přístroje jsou pro
laické uživatele vstřícné, hovoří česky, vydávají jednoduché
pokyny, jak má zachránce postupovat.

AED bude ve zdravotním středisku umístěn v příze-
mí u hlavního schodiště. Cesta k němu bude už z ulice
značena zelenými směrovkami se symbolem srdce proťa-
tého bleskem a písmeny AED. Občanům Červeného
Kostelce a okolí je také tímto doporučeno, aby v přípa-
dech náhlého bezvědomí volali kromě RLP (155) též
městskou policii (156 nebo 731 449 577), jejíž dojezd
může být v některých momentech kratší než dojezd
záchranky. 

Školení k první pomoci a obsluze AED pak budou na
zdravotním středisku pobíhat pravidelně tak, aby byli s jeho
významem a použitím seznamováni další zájemci z řad
široké veřejnosti. MUDr. Jan Bělobrádek

WiFi Hotspot - bezdrátový internet 
pro mobilní uživatele

Město Červený Kostelec a firma
Pavel Kulda - JOSI se dohodly na
společném postupu v budování
veřejně přístupného bodu k Inter-
netu Wifi Hotspot. Toto připojení
je bezplatné. Většinou tuto mož-

nost naleznete v restauracích, obchodech a nádražích. V celé
republice se jedná o tisíce podobných připojení, jen v Čer-
veném Kostelci zatím nebylo žádné registrované. To byl
hlavní důvod, proč rada města souhlasila s “Dohodou o spo-
lečném postupu budování veřejného přístupového bodu”.
Lokalita byla vybrána s ohledem na velkou kumulaci lidí a
potřeby získávání aktuálních informací o jízdních řádech,
otvíracích dobách a podobně.

Proto návštěvníkům a obyvatelům města oznamujeme,
že od 1. března.2011 v lokalitě autobusového nádraží dojde
ke spuštění jednoduchého a snadného přístupu do internetu.
Není nutná instalace žádného software ani jiné změny kon-
figurace notebooku či PDA. K bezplatnému připojení jsou
zapotřebí tyto komponenty: uživatelské koncové zařízení,
může to být notebook, PDA, handheld, mobil či jiné zaříze-
ní vybavené WiFi modem či PCMCIA kartu dle standardu
IEEE 802.11b/g. 

Doufáme, že uspokojíme potřeby těch, kteří jsou na ces-
tách a potřebují získat další informace.

Za firmu JOSI - Pavel Kulda, 
za město Červený Kostelec - Petr Mědílek. 



ODPaDy - ODPaDy 
KDy a KaM s niMi

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky, zbyt-

ky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,
zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic a tele-
vizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města 4/2006 a opatření
rady města 3/2010 podle následujícího rozpisu:

Přemyslova - u křižovatky sobota 5. 3. od 8 do 830 hodin 
U Kaštánku sobota 5. 3. od 835 do 9 hodin 
Autobusové nádraží sobota 5. 3. od 905 do 930 hodin 
Školní sobota 5. 3. od 935 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a
televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-
ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením rady města 3/2010. 

V březnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Autobusové nádraží 12. března od 8 do 9 hodin
Školní 12. března od 905 do 10 hodin
Palackého - u stadionu 19. března od 8 do 9 hodin
Lhota - pod kravínem 19. března od 905 do 10 hodin
Devět Křížů 26. března od 8 do 9 hodin
Divadelní 26. března od 905 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

Jarní putování obojživelníků
Obojživelníci jsou primitivnější třídou obratlovců. Obecně
se o nich dá říci, že jsou svojí biologií více nebo méně
vázáni na vodu, ale většina z nich je schopna žít na souši a
dýchat kyslík. Dospělí jedinci obojživelníků se živí bez-
obratlými, hlavně pohyblivým hmyzem. Z našich obojživel-
níků je 23 druhů zařazeno do některého stupně ohrožení. 

K nejkritičtějším obdobím života obojživelníků v naší
hustě osídlené a silniční sítí bohatě protkané krajině patří
každoroční jarní migrace. Jejím smyslem je přesun, hlavně
ropuch a skokanů hnědých a v menším podílu např. i blatnic
a čolků, ze zimovišť do stojatých vod, kde se páří a kladou
vajíčka, z nichž se postupně vyvíjejí nové generace. Jarní tah
probíhá od konce února do května, ale obojživelníci, i když
méně nápadně než zjara, putují krajinou po celé léto a pod-
zim za potravou nebo zpět na zimoviště. Trasy masových
migrací obojživelníků zůstávají po celé generace stejné. Pro-
tíná-li takovou trasu silnice, dochází na ní k hromadnému
usmrcování migrujících obojživelníků pod koly automobilů.
Za kritickou hranici ztrát způsobených dopravou se považu-
je 25% populace daného druhu, a pokud jsou ztráty větší, je
nutné zajistit alespoň nějakou ochranu. Dnes je na území
České republiky registrováno cca 250 takto nebezpečných
silničních úseků. Na některých může rozjezděná vrstva
žabích těl vážně ohrozit i řidiče, zejména motocyklisty. Na
nejexponovanějším místě bylo napočítáno okolo 30 tisíc
přejetých ropuch obecných, a když zde byla ochrana migru-
jících živočichů zabezpečena, bylo přeneseno na 16 tisíc
ropuch a tisíce ostatních obojživelníků.

Metod ochrany obojživelníků na silnicích je několik.
Počínaje jejich prostým sběrem a přenášením, přes dopravní
značení a dopravní výluky až po technicky a finančně nároč-
nější stavby podchodů pro obojživelníky nebo náhradních
vodních nádrží pro jejich rozmnožování. V současné době je
nejvíce používána metoda záchytných plotů s padacími past-
mi. Je to účinný postup, kterým je možné zachytit 90 až
100% migrujících zvířat. Stavba a demontáž záchytných
plůtků je poměrně snadná a rychlá, padací pasti je ovšem
nutné kontrolovat a vybírat i několikrát za den.

Aktivnější řidiči se s těmito zařízeními u našich silnic už
nepochybně setkali a ti, kteří na takových místech dříve klič-
kovali mezi pomalými ropuchami, je jistě velmi ocenili.
V blízkosti Červeného Kostelce je tato metoda záchrany
obojživelníků už několik let vždy zjara k vidění u silnice č.
I/14 v úseku vedoucím přes hráz rybníka Čermák. Nízké
plastové zábrany zde bývají po obou stranách silnice proto,
aby zachytily živočichy, kteří se po spáření a nakladení
vajíček do Čermáku vracejí zpět na protější louky. Bohužel
není jisté, zda se podaří získat finanční prostředky na zabez-
pečení tohoto úseku i v letošním roce. S  použitím materiálů
z webu AOPK ČR připravil Tomáš Diviš.

Ilustrační foto Tomáš Diviš: Mlok skvrnitý, Skokani hnědí.

ŽivotníŽivotní

prostprostřředíedí

Důležité upozornění ke splatnosti poplatku 
za komunální odpad

Upozorňujeme občany, že odpady je nutno zaplatit do
konce března 2011. Po tomto dni ti, kteří nebudou mít
vylepenou platnou známku na r. 2011, nebudou obsluho-
váni! Platby je možno provést v pokladně MěÚ Červený
Kostelec, kde vám bude zároveň vydána známka. Pokud
zaplatíte poplatek složenkou nebo převodem, dostanete
známku rovněž v pokladně MěÚ po předložení dokladu
o zaplacení. Ing. Pavel Tupec

U Čermáku 2010
◄
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r Rád bych touto cestou jménem humanitární organizace
Adra poděkoval všem občanům našeho města i blízkého
okolí za ochotu, se kterou přinesli své starší autolékárničky
a dali je k dispozici na pomoc do nemocnice Itibo v Africké 
Keni. Tato akce probíhá na mnoha místech po celé republi-
ce a během března bude veškerý materiál shromážděn na
centrále Adry v Praze. Po rozstřídění zařídí kontejnerovou
přepravu do Afriky zdarma společnost Lagermax. Další
cestu zásilky můžete sledovat na www.adra.cz.

Za pořadatele v Č. Kostelci J. Hromádko 
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r Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s paní Boženou
Hanušovou. Poděkování patří i těm, kteří hudbou a zpěvem
doprovázeli smuteční obřad. Velice děkuji panu Regnerovi
za slova při posledním rozloučení. Děkuji za projevy sou-
strasti a květinové dary. Dcera s rodinou.

r Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naší mamin-
kou paní Vlastou Švábovou. Zvláště děkujeme paní farářce
Pellyové, panu Tomáši Hájkovi za hudební doprovod a PPS
Červený Kostelec. Štěpán Šváb a děti s rodinami.

r Děkujeme všem přátelům a známým za hojnou účast,
slova útěchy a květinové dary při rozloučení s naším drahým
manželem a tatínkem. Olga, Viktor a Ríša Bergmannovi.

r Srdečné poděkování vyjadřujeme všem, kdož jste se
zúčastnili posledního rozloučení s panem Václavem Bure-
šem. Též děkujeme za projevenou soustrast a květiny.
Rodina.

29. března 2011 by se dožil sedmdesáti let pan
Zdeněk Kocián ze Lhoty. Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi. Rodina.

Dne 16. března 2011 uplyne 10 roků od úmrtí
naší drahé manželky a maminky Ivy Šimkové.
Stále vzpomínají manžel, rodina Šimkova a
Novákova. 

Dotační grant Fondu kultury Červený Kostelec
na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto
grantu, že mají možnost podat žádost do prvního

kola do 31. března 2011.
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neorga-
nizovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu
naplňování volného času dětí a mládeže, protidrogových
aktivit a prevence kriminality, nadaných jedinců a pod-
chycení zájmu dětí o nabízené aktivity. Podporované
aktivity: projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným
aspektem zaměřené na děti, projekty na podporu neprofe-
sionální kulturní, umělecké, sportovní a podobné záj-
mové činnosti, především pro subjekty s pravidelnou
celoroční činností, projekty a akce souborů, skupin i jed-
notlivců reprezentujících město v rámci ČR nebo v zahra-
ničí, projekty oživující kulturní a sportovní život v měst-
ských částech. Formuláře na podání budou k dispozici
v podatelně městského úřadu.                Richard Bergmann

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz)
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Červeném
Kostelci, budou v prvním pololetí 2011 takto: 

v pátek 4. března od 8 do 11:45 hodin,
dále pak 1. a 29. dubna, 27. května, 24. června.

Výroční sňatky
„Láska by měla být šťastnou událostí a nikoliv
nekonečným trápením.“ (R. Norwoodová)
Na konci ledna 2011 jsme pogratulovali našim

milým spoluobčanům - manželům Ludmile a Zdeňkovi
ZÁLIŠOVÝM z Červeného Kostelece - Stolína k jejich
významnému životnímu jubileu, zlaté svatbě. 50 let proži-
tých let v manželství si zaslouží, abychom popřáli ještě
mnoho společných let ve zdraví, lásce a pohodě. 

Vítání občánků
„Chodím, tančím po zemi - s mámou, tátou
dobře mi.“ (píseň)

Vítání na konci roku se zúčastnila rodina Hanušova s dcerou
Nikolou HANUŠOVOU. Pro velký počet omluvených byli
pozváni již po termínu odevzdání článku do minulého zpra-
vodaje.

Na první vítání letošního roku byly pozvány tyto děti se
svými rodiči: Justýna JANSOVÁ, Klára  HOFMAN-
NOVÁ, František HANUŠ, Tomáš ČERNÝ, Laura
ČISÁROVÁ, Patrik NENTVICH, Jan JIRÁNEK,
Vojtěch NĚMEČEK, Veronika JIRÁSKOVÁ, Jiří
KOTYZA, Matěj LELEK, Jonáš RUDOLF, Pavel
ŠTROF, Marek ŠPELDA, Jakub RYBA, Anna
PEROUTKOVÁ a Charles Frédérick Albert SALVI. 
Děkujeme za milé vystoupení, které tentokrát připravily děti
z MŠ Náchodská. Nově uvítaným dětičkám přejeme hodně
zdraví a jenom dobré lidi kolem sebe, lásku a pohodu rodi-
nám.                                   Za matriku MěÚ L. Regnerová

Jen těžko mohu vyjádřit veliké poděkování a vděčnost všem
do Hospice Anežky České za nevšední laskavost a profesio-
nální péči věnovanou mému manželovi Václavu Burešovi.
Děkuji a přeji hodně sil k vaší náročné práci. Burešová.

České jablko z Dolan symbolicky
k svátku sv. Valentýna paní doktor-
ce Janě Svobodové a sestřičce Ivě
Valerové do ordinace v Hospici
Anežky České v Červeném Kos-
telci věnovala vděčná pacientka. 

-JKE-
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PeDikúra DYnterová

Zdravotní středisko v ulici Manželů burdychových,
tel.: 777 169 142.

oD 15. břeZna DalšÍ kurZ anGliČtinY
Pro úPlné ZaČáteČnÍkY:

Každé úterý od 20 hodin v Červeném Kostelci
jazyková škola Quatro - www.cizijazyky.info - tel. 776 330 433

PronajMu rD
lokalita Devět křížů, informace na tel.: 722 733 624.

AgenturA A - ing. AndìlA peroutková
dovolená v itálii - porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrù od moøe v zahradì

s bazénem. Vhodné pro rodiny s dìtmi i vìtší skupiny.

telefon: 603 586 435.

cukrárna - kavárna na autobuSovéM náDraŽÍ
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,

cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných nápojů,
dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
otevírací doba: Po - Pá 8 - 17 hodin, So a ne 9 - 16 hodin.

DaviD cinke - Petr novák
výškové práce, odstraňování sněhu a ledu ze střech - montáže,
opravy a vložkování komínů - kácení a prořez nebezpečných
dřevin - stavební práce a kompletní realizace střech. 

tel.: 775 725 989, 603 862 245.
e-mail: cinkedavid@email.cz email: novakpetr.ck@email.cz

taxi non-StoP 24 HoDin
Bezpečně kamkoli vozem Mazda 626 Combi. 

Platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
Michal kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

nábYtek Penta s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený kostelec

nabÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non StoP taxiSluŽba
                            Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
                549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klÍMová - PeDikúra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

SvatebnÍ Salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
je nutné se předem objednat.  e-mail: evasaty@seznam.cz

SleZák luboMÍr - ČalounictvÍ
Čistění koberců a čalouněného nábytku - opravy a přepotažení
sedacích souprav - čalounění veškerého nábytku. 

Červený kostelec, lánská 756, tel.: 733 585 275.

oPravY oSobnÍcH autoMobilů,
 ZajištěnÍ eMiSÍ a Stk

j. Semerák, Horní kostelec, tel.: 723 134 063, 
e-mail: jan1s@seznam.cz

vinotéka u kocoura
nabízí široký výběr moravských a zahraničních vín, koňaků,
medovin a další doplňkové zboží. Stálá nabídka 12 druhů
stáčených vín, pravidelné degustace a posezení při víně.

Otevírací doba Po - Čt 14 - 19, Pá 14 - 20 a So 9 - 11 hodin.
náměstí tGM 28, Červený kostelec, tel.: 776 007 018.

Prodej a servis elektrických skútrů akuMoto
Informace, předváděcí jízdy v místě stávajícího

prodeje a servisu zahradní techniky
Zdeněk Háze, olešnice 193, Červený kostelec,

tel.: 774 246 011, 777 657 841.

SoláriuM Sun tucH oZnaMuje akce na břeZen
Při ZakouPenÍ jakékoliv PernaMentkY

oDeČÍtáMe 100 kČ Z cenY!!!
Přijďte se připravit na jarní a letní sluníčko se slevou,
cena za 1 min. od 7 Kč. Výprodej solární kosmetiky.

Horní kostelec čp. 203, telefon 607 284 767. 

rekonDiČnÍ a MaSérSké SluŽbY
Nová 3D vibrační plošina - klasické masáže celého těla 

- poradenství vnitřní a vnější výživy.
kuldová Simona, tel.: 603 396 463.

aGroProDejna lHota u kravÍna
nabízí široký sortiment substrátů, hnojiv a postřiků. Krmiva pro
všechny druhy zvířat, ptáků a ryb. Dále nabízíme DŘEVĚNÉ
BRIKETY a cenné rady pro zahrádkáře.
otevřeno Po - Pá 8  - 1130 a 1230 - 16 hodin. tel.: 491 465 986.

ZeDnické a obklaDaČSké Práce + oPravY
josef Čáp, telefon 602 380 709, 737 462 989.

ZeDnické Práce, StavbY a rekonStrukce
domů, bytů, koupelen, dlažby, vnitřní fasády, 

zámkové dlažby a veškeré stavební práce.
Petr adámek, olešnice 101, 549 41 Červený kostelec,

tel.: 776 209 233, www.adamek.jex.cz,
e-mail: patradik@centrum.cz
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KaLendÁriUm aKcí 
břeZen 2011

Èeský svaz vÈelaøù

Èervený kostelec

Zveme vÁs na bohdašín

pěvecKý KoncerT

jarní baZar v Kině LUníK

ZUš - masopUsT

jarní výsTava

premiÉra KadeTsKých fiLmů

michaela cinková a anna rusová vás
srdečně zvou na jarní výsTavU
zdobených kraslic, krojů a květino-

vých aranžmá veseLÉ veLiKonoce.
výstava se koná od 4. do 11. dubna 2011 ve výstavní

síni  v přízemí městského úřadu na náměstí 
a otevřena bude denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Slavnostní zahájení se uskuteční 4. dubna v 16 hodin
vystoupením dětského folklorního souboru Hadářek.

V pátek 8. dubna ve 14 a v sobotu 9. dubna ve 13 hodin
můžete zhlédnout zdobení kraslic slámovou technikou, 

kterou předvedou děti z krasličářského kroužku.   

restaurace bohdašín v předjaří a na jaře:
sdh bohdašín pořádá v sobotu 
5. března soUsedsKý pLes

Začátek ve 20 hodin. Hraje skupina Fontána. Bohatá tombola.

avZo bohdašín pořádá v sobotu 19. března
v restauraci na bohdašíně děTsKý KarnevaL

Začátek v 15 hodin. Hudba - hry - zábava.

restaurace bohdašín pořádá v sobotu 2. dubna  
mašKarní KarnevaL pro dospěLÉ

Začátek ve 20 hodin. Hudba DJ ŠUPLÁTKO. 

restaurace na bohdašíně pořádá v pátek 8. dubna 
peČenÁ vepřovÁ KoLena

Začátek v 18 hodin.

Èeský svaz zahrádkáøù

Èervený kostelec

KdU-ČsL v Červeném Kostelci pořádá
jarní  baZar jarního a letního
oblečení, obuvi, hraček a sportov-

ních potřeb v sále kina Luník 23. až 25. března.
Příjem věcí v pondělí 21.března 8 – 12 a 14 – 17 hodin
prodej: 
Úterý 22. až čtvrtek 24. března 8 – 12 a 14 – 17 hodin
Pátek 25. března 8 – 12 hodin
Vrácení a výplata peněz v sobotu 26. března 8 - 11 hodin

UpoZornění !!! přijímáme maximálně 40 ks. součástí
bazaru bude sběr prošlých autolékárniček. 

Tentokrát budeme také sbírat prošlé autolékárničky,
které pak budou poslány humanitární organizaci ADRA. Ta
je použije na podporu zdravotnických zařízení v Keni. Máte
tak možnost nepotřebnou věcí prospět chudé zemi.

včelaři se scházejí - březen 2011
V březnu včelstva pomalu a jistě rozšiřují plochy plodu a
zimní včely se při tom upracují a hynou. Protože včeličky už
teď vytápějí celý úlový prostor, je nutno dbát na zateplení.

v březnu se sejdeme v neděli 6. 3. 
v 9 hodin v restauraci divadlo. 

Přednášku s diaprojekcí má velice uznávaný učitel včelař-
ství z nedaleké Přibyslavi u Nového Města nad Metují, přítel
Miroslav Zelený. Téma - tvorba oddělků a nástavkové vče-
laření. Zveme i širokou veřejnost, příznivce včelaření a
zdravé přírody. 

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, tel.: 491 614 236,
www.vcelari.odnas.cz.  

vážení přátelé, zveme vás na výroční členskou
schůzi, která bude v sobotu 12. března 

ve 14 hodin v klubu důchodců U jakuba. 
Tak jako každý rok budou přítomni pánové Ing. Fetr se
svými přípravky v malém objemu vhodném pro zahrádkáře
a předseda orkesního výboru L. Groh s manželkou, kteří
vám nabídnou svůj sortiment zboží. Těšíme se na vaši účast.

Výbor organizace.

pěvecký sbor hron náchod a pěvecký
sbor jiráskova gymnázia náchod vás

zvou na společný koncert v sobotu 
5. března v 17 hodin do kostela svatého

jakuba v Červeném Kostelci.
V programu koncertu je převážně duchovní hudba různých
období a stylů od renezance po současnost. Vstupné 50 Kč. 

U příLeŽiTosTi masopUsTního vese-
Lí projde Červeným KosTeLcem
pro obveseLení všech měšťanů

průvod masopUsTní 
v úterý 8. března 2011 ve 1430 hodin u
sokolovny se masky a maškary shro-
máždí. pak průvod ulicemi města půjde a

pro obveselení měšťanů zpívat, hrát a tancovat bude. 
Účast maskované veřejnosti vítána bude.

Kadetem na vodě, na sněhu, v pravěku…
Kadet Červený Kostelec zve všechny
kamarády, příbuzné, známé i ostatní
příznivce a dobrodruhy na premiéru

nových dobrodružných, obveselovacích filmů
ze života oddílu z let 2009 – 2010. Tato celosvě-
tová premiéra proběhne v kině Luník v Čer-
veném Kostelci v neděli 13. března od 16 hodin.
Vstupné bude samozřejmě dobrovolné, neomezeně vysoké, a
celé bude použito pro oddílové cesty za dalším dobrodruž-
stvím. Srdečně vás všechny zvou a na vaši hojnou účast se
těší vaši červenokostelečtí kadeti. 
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RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

LESNÍ ŠKOLKA

BENEFIČNÍ KONCERT ŽIRČI

Klub českých turistů Červený Kostelec vás zve:
Sobota 26. března Pochod Českým rájem
45. ročník pořádá KČT Jičín - start průběžně od 6
hodin z nádvoří zámku v Jičíně - odjezd vlakem
z Červeného Kostelce v 711 hodin.

Letní putování Českým rájem a horním Pojizeřím
Ubytování v Semilech (2 - 4 lůžkové pokoje v hotelu, soc.
zařízení, televize, cena 430 Kč za den = nocleh a polopen-
ze). závazné přihlášky do 10. března vč. zálohy 1 000 Kč
přijímají Beránková, Červený a Vajsarová. 1. termín: 2. -
9. června vyhrazen pro pěší turisty, 2. termín 21. - 28. čer-
vna vyhrazen pro cykloturistiku.

TURISTIKA - VýLETY

zUmBA

VOLEJBAL
Volejbalový oddíl TJ Červený Kostelec zve:
V březnu končí 2. část mistrovských utkání
krajských přeborů I. třídy i 1. liga juniorek:  

Krajský přebor I. třídy - muži
Sobota 12. března v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - Sokol Bílá Třemešná A

I. liga juniorek
Sobota 5. března v 10 a ve 14 hodin
Červený Kostelec - Mělník
Sobota 26. března v 10 a ve 14 hodin
Červený Kostelec - Ervěnice

Bowling bar Červený Kostelec 
3. ročník turnaje dvojic

I letos se vyhlašuje další ročník turnaje dvojic. Proto
přijměte tuto výzvu a přihlaste svůj tým do 15. 3. 2011. Čeká
na vás příjemné prostředí a přátelská atmosféra s hodnot-
nými cenami. Bližší informace na www.bowlingbar.unas.cz,
nebo na tel. čísle 721 406 109. Těšíme se na vás.

ŠAChY TJ SOKOL Č. KOSTELEC
V březnu se bude hrát:
Sobota 5. března Velká cena Trutnova dětí
Dospělí:

Neděle 6. března Sokol JUKOV A - Kostelec n/O.
Neděle 20. března Hostinné - Sokol JOSI B
Neděle 27. března Jaroměř B - Sokol JUKOV A 

pozvání 

k sousedům

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 14. ročník soutěže
amatérské fotografie RTYŇSKÉ FOTO 2011 - téma „KON-
TRASTY“. Uzávěrka: 16. září 2011. Ceny: finanční hoto-
vost v celkové výši 10 000 Kč. Podrobné podmínky soutěže
a informace: www.rtyne.cz, e-mil: kultura@mestortyne.cz,
telefon 499 787 014.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
Středa 2. 3. v 18 hodin - kino Na Rychtě - vstupné 30 Kč.
„MAROKO - ZEMĚ PROTIKLADŮ“ - druhá část cesto-
pisné přednášky Zdeňka Nývlta. Filmové záběry podmalo-
vané hudbou doplněné poutavým komentářem zachycují
cestu Z Erg Chebbi do Casablancy.

LOUTKOVÉ DIVADLO
Sobota 6. 3. v 15 hodin - kino Na Rychtě - vstupné 20 Kč.
„JAK KAŠPÁREK ZACHRÁNIL PRINCEZNU“ - hraje
Klub loutkářů Úpice.

KONCERT
Úterý 15. 3. v 19 hodin - Malý kulturní sál - vstupné 80 Kč.
JAPONSKÝ VEČER - KOMORNÍ KONCERT. Vystoupí
japonské umělkyně Kaoru Nakayama (violoncello) a Rie
Michimura (klavír). V programu zazní skladby J. S. Bacha,
A. Dvořáka, W. A. Mozarta, M. Ravela, ale také tradiční
japonské písně.

Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Domov sv.
Josefa v Žirči, vás srdečně zve do společenského centra

Uffo v Trutnově na
KONCERT PAVLA BOBKA 

A PAVLÍNY JÍŠOVÉ S PŘÁTELI
Koncert se uskuteční v pondělí 4. dubna v 19 hodin a
bude spojený s prodejní výstavou výrobků tvořivé dílny
klientů, stejně tak dárkových předmětů z Chráněné
dílny U sv. Anny v Žirči. Získané finance budou použity na
provoz a rozvoj tohoto dosud jediného zařízení v ČR pro lidi
s diagnózou roztroušená skleróza mozkomíšní. Vstupné 220
Kč, předprodej od března v Inforecepci Trutnov, telefon:
499 300 999 (9 - 20 hodin), v Infocentru Dvůr Králové, tele-
fon 499 321 742 (8 - 17 hodin) i na místě před koncertem. 

Více na www.domovsvatehojosefa.cz

Lesní školka je kroužek pro děti od 3let
Co budu dělat v Lesní školce? Veškeré
aktivity Lesní školky budou probíhat
venku a to za každého počasí! V Lesní
školce je kladen důraz na přirozené a

samostatné objevování dítěte. Tím se stává pro něj les,
louka, mýtina, potůček atd. velice dobrodružný a zajímavý.
Pomůckami jsou často přírodniny - klacík jako tužka na
kreslení v písku, kamínky jako hudební nástroj nebo počita-
dlo. Budeme se snažit vybrat termín, který vyhovuje všem.
Více info na: www.kockamama.zaridi.to

ZUMBA - Červený Kostelec - malý sál sokolovny každý
čtvrtek 16 - 17 a 17 - 18 hodin. S sebou pohodlný oděv, pití,
ručník. Cena 60 Kč za hodinu, 50 Kč hodinová permanent-
ka, děti do 12 let 20 Kč. Těší se na vás Pavlína Nosková,,
tel.: 723 419 037, e-mail: zumbapavlina@centrum.cz,
www.zumbapavlina.cz 



cSobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou Kouzla s bar-
vami na tričkách - Sobota 5. března v 15 hodin

První březnovou sobotu opět navážeme na mnohaletou spo-
lupráci s věrnou spolupracovnicí Háčka, Jitkou Hudečkovou,
a pod jejím vedením si „vykouzlíme“ trička pomocí textil-
ních barev, sava, šablon, barev ve spreji a voskovek. Zku-
síme stírací techniku, zrcadlovou techniku a další. Nebojte se
a přijďte i vy, méně zruční! Na pomoc lektorky Jitky se mů-
žete zcela spolehnout! Neboť platí – březen, za kamna vle-
zem – zahřejeme vás i horkou kávou nebo čajem a bříško
potěšíme malým pamlskem. Těšíme se na vás!

S sebou: 1 - 2 trička (alespoň 60% bavlny), pracovní
oblečení, jemné nůžky. Přihlášky přijímá recepce Háčka
pondělí až pátek od 8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na telefonu. 731 604 204
(i formou SMS) do pátku 4. 3. 2011. Cena: materiál 70 Kč  +
kurzovné 70 Kč.

Karneval pro děti od 1 do 7 let
neděle 6. března od 15 hodin

Zveme malé děti v maskách pohádkových i nepohádkových
postaviček a vyzýváme i odvážné dospělé k příchodu v pře-
vleku. Čekají tu na vás hry a odměny, tanec, hudba…
Všechna místa už jsou obsazena. Těšíme se na zábavu s vá-
mi, milé děti a milí rodiče. Vstupné v převleku 20 Kč, ostat-
ní 30 Kč.

cvičení pro těhotné
Pondělí 7., 14. a 28. března od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (telefon
606 890 795) určené pro nastávající maminky. Na první
lekci je potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si
vyzvedněte v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sle-
dujte na našich stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

Patchwork pro pokročilé - Waldorfská panenka
Středa 9. března od 15 hodin 

Na pachwork se můžete hlásit i vy, které byste s patchwor-
kem rády začaly. Další informace a aktuální změny na
www.patchwork-anna.com. Nové přihlášky na e-mail: nos-
kova.anna@post.cz. Cena lekce je 150 Kč.

Spokojený rodič – spokojené dítě (přednáška o
výchově) - Středa 23. března od 1630 hodin

Jaká je ta správná výchova? Kdo je dobrým rodičem? Má
převládat ve výchově dětí autoritativní nebo liberální pří-
stup? Jak řešit některé výchovné problémy? Jak najít ideální
spojení pevných mantinelů a lásky? Na dotazy z oblasti man-
želských vztahů a rodičovství se těší a mnohými užitečnými
radami vás počastuje a možná i úsměvnými historkami ze
své praxe a ze života potěší a povzbudí PhDr. Zdeňka
Rejtharová. Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až
pátek od 8 do 16 hodin) na tel. č.: 731 604 204 i formou SMS
do 22. března. Cena je 40 Kč.

Přednáška pro těhotné 
Čtvrtek  24. března od 1530 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod
vedením porodní asistentky Mgr. Radky Karešové. Součástí
přednášky je i video s porodem. Přednáška bude probíhat ve
společenské místnosti Háčka. Přihlášky přijímá Markéta
Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na telefonu
731 604 204 i formou SMS (jméno, příjmení + počet osob)
do 23. 3. 2011. Cena přednášky je 40 Kč.

Příměstské tábory 2011
o letošních hlavních prázdninách se v Háčku

budou konat 4 příměstské tábory:
11. – 15. července Putování balonem aneb od pondělí do
pátku poznáváme pohádku (pro děti od 6 do 14 let)
25. – 29. července Červenec  v keramické dílně (pro děti
od 7 do 13 let). 15. – 19. srpna Srpen v keramické dílně
(pro děti od 7 do 13 let)
Základ programu obou táborů tvoří práce v keramické dílně,
která se bude střídat s hrami ve volné přírodě, především
v okolí Háčka. Tábor povede zkušená lektorka keramiky
paní Zdeňka Tošovská s asistentkou. Počet míst na keramic-
kých táborech 25. - 29. 7. a 15. – 19. 8. je omezený! 
22. – 26. srpna  Člověče, nezlob se! (Pro děti od 6 do 14 let)
Tábor s pestrou taneční, sportovní, zálesáckou, výtvarnou  a
společensko-herní náplní.

Přihlašovat na příměstské tábory můžete své děti
v recepci Háčka (tel.: 491 610 310), nebo v pracovních
dnech od 8 do 16 hodin na čísle 731 604 204 - i formou
SMS. vyzýváme tímto i všechny zájemce o práci vedou-
cích (od 18 let), aby se hlásili na č. tel.: 731 604 204 (pouze
v pracovních dnech od 8 do 16 hodin).

centrum pro volný čas, ulice Manželů burdychových
tel.: 491 610 310, 731 604 204      

e-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

březen 2011 
v HáČKu 

oblaStní cHarita
Červený KoStelec

Srdečně vás zveme na prodejní 
Jarní výStavu

věnovanou Hospici anežky České
18. 3. 2011 - 27. 3. 2011
v Městské výstavní síni 

na náměstí t. G. M. v Červeném Kostelci
vernisáž s koncertem Kostelecké cimbálovky pod vede-
ním Mgr. Jiřího Kábrta v pátek 18. března v 18 hodin  

Všichni jste srdečně zváni!
výstava bude otevřena od soboty 19. do neděle 27. 3.  

vždy od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin
V sobotu 19. 3. proběhnou ukázky a prodej výrobků Cechu
tradičních rukodělných řemesel pod vedením paní Ines Šťo-
víčkové, uvidíte ukázky předení, tkaní, drátkování. V neděli
20. 3. se uskuteční ukázka malování a prodej velikonočních
vajíček paní Oldřišky Myšákové z Tutlek. Na výstavě si
zájemci mohou zakoupit velikonoční dekorace a aranžmá
vyrobená zaměstnanci OCH Červený Kostelec, obyvateli
pečovatelského domu U Jakuba v Červeném Kostelci, žáků
ZŠ Hořičky a dalších šikovných a obětavých lidí, kteří
svými výrobky obohatí výstavu. Dále pak keramiku, výrob-
ky z pedigu, šperky, perníčky. V průběhu výstavy uvidíte
pletení pomlázek, pletení košíků a výrobu píšťalek z vrbové-
ho prutu.



římskokatoliCká farnost č. kosteleC
3. 3. po dětské mši sv. ministrantská schůzka.
4. 3. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od 16
hodin příležitost ke svátosti smíření.
5. 3. v 17 hodin v kostele sv. jakuba vystoupení pěvec-
kého souboru Hron náchod.
6. 3. celodenní adorace, v 18 hodin svátostné požehnání.
9. 3. Popeleční středa (začíná postní doba) - mše sv. v 7 a
v  18 hodin – při obou se bude udělovat popelec.
v postní době bude pobožnost křížové cesty vždy v pátek
v 1730 hodin (před večerní mší sv.) a v neděli v 18 hodin.  
12. 3. v 9 hodin začátek přípravy dětí na 1. svaté při-
jímání.
13. 3. v kostele Živé PaŠije - dramatické a hudební
ztvárnění Ježíšova umučení v podání mladých herců a hu-
debníků. vystoupení v 16 a v 18 hodin.
Příprava na biřmování - každou neděli na faře v 17 hodin.
vzdělávání středoškoláků - každý čtvrtek na faře v 1815

hodin.
vzdělávání dospělých farníků - pondělí 7. a 21. 3. po mši
sv. v 19 hodin na faře. 
společenství manželů - pátek 11. 3. po mši sv. v 19hodin
na faře.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
kaple bohdašín - březen 2011 

V sobotu 5. března v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše
svatá. V sobotu 12., 19. a 26. března v 1730 hodin křížová
cesta, v 18 hodin mše svatá. 

Církev čs. Husitská - ŽiŽkův sbor

Pravidelně: 
Bohoslužby - každou neděli od 8:30 hodin.
Biblická hodina - každé úterý od 18:00 hodin.
6. 3. první neděle v měsíci - rodinná boHosluŽba
- v 830 hodin.
9. 3. - PoPeleční středa - pobožnost od 17 hodin. 
Postní PoboŽnosti - čtvrtek 17., 24., 31. března od
17 hodin. Výkladem Slova Božího poslouží hosté.
čtvrtek 24. 3. od 18 hodin přednáška skutečné
důvodY uPálení mistra jana Husa - přednáší
Martin Chadima ThD. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

českobratrská Církev evangeliCká
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Církev adventistů sedméHo dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

slunce vstupuje 21. 3. v 0 h 20 min do znamení Berana.
Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické jaro. 

měsíc je 4. 3. v novu, 13. 3. v první čtvrti, 19. 3. v úplňku,
26. 3. v poslední čtvrti. Odzemím prochází 6. března, příze-
mím 19. března. 1. 3. ráno se promítá v blízkosti planety
Venuše, 6. 3. večer vpravo od Jupitera. V noci z 20. na 21. 3.
nastává konjunkce Saturna s Měsícem. 

Planety sluneční soustavy: Merkur je viditelný ve druhé
polovině března večer nad západem. Nejjasnější planeta,
Venuše, svítí na ranní obloze počátkem března, a to nízko
nad jihovýchodem. Jupiter je viditelný počátkem měsíce
večer v malé výšce nad západem, poté se ztrácí v záři zapa-
dajícího Slunce a na obloze se znovu objeví až koncem čer-
vna. Těsné přiblížení Jupitera a Merkura můžeme pozorovat
15. 3. večer, avšak jen nízko nad západním horizontem.
Nejlepší pozorovací podmínky nastávají v případě Saturna,
který vychází večer a nad obzorem je celou noc. 

večerní přelety mezinárodní kosmické stanice jsou
dobře pozorovatelné do 10. března, období ranních průle-
tů ISS začíná 27. března. Informace o aktuálních průletech
získáte dotazem odeslaným na elektronickou adresu 
preletyiss@seznam.cz formou automatické odpovědi.

v neděli 27. března u nás končí středoevropský čas. Ve
dvě hodiny se ručičky hodin posunou o jednu hodinu dopře-
du, na třetí hodinu letního času. 

v březnu je hvězdárna pro veřejnost otevřena čtyřikrát
týdně: Večerní pozorování oblohy probíhají ve středu a
v pátek po setmění (program začíná ve 20 hodin), víkendo-
vá pozorování Slunce spojená s prohlídkou hvězdárny v so-
botu od 10 do 12 hodin, v neděli od 13 do 15 hodin. Na
sobotu 19. března připravila hvězdárna Den otevřených
dveří věnovaný meteorologii, v pondělí 28. března uvede
přednášku známého publicisty a spisovatele Pavla Toufara
"Vzestup a pád Jurije Gagarina", pořádanou u příležitosti 50.
výročí letu prvního člověka do vesmíru. Součástí bude i
vyhodnocení kosmonautické soutěže, určené žákům základ-
ních škol. Bližší informace o této soutěži i dalších aktivitách
hvězdárny najdete na stránkách www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

5. a 6. března mudr. jana vaňková
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel.: 491 463 421 

12. března mudr. jarmila vokůrková 
Větrník 720, Červený Kostelec, tel.: 491 462 331 

13. března mudr. božena rysnarová
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel.: 491 463 237 

19. a 20. března mudr. jan Šnajdr
Náchodská 548, Velké Poříčí, tel.: 491 482 850 

26. a 27. března mudr. tomáš Žďárský
Náchodská 240, Dolní Radechová, tel.: 491 424 322 

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie broumov oznamuje
Během roku 2011 se sbírky ošacení pro Diakonii přijíma-
jí pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11
hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci. 

astronomiCké astronomiCké 
informaCe březen 2011informaCe březen 2011

Církve Církve 
v červeném kostelCiv červeném kostelCi

aŽ nás bude aŽ nás bude 
bolet zubbolet zub



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
vítejte v březnu, který je letos ve znamení čtenářů.
Býval měsícem knihy a potom internetu a teď už se
dostáváme k tomu, že i v této oblasti je nejpodstatněj-
ší člověk. Člověk stojí u vzniku knihy, knihoven i
internetu. Bez jeho dokonalého mozku by nic z toho
nebylo. A tak vítáme všechny nové čtenáře, těšíme se
na ně a věříme, že se nám podaří otevřít jim nedozírné
možnosti objevování nových myšlenek, nápadů a

řešení. I když dnes je řeč hlavně o lidech, přece jen jsem sáhla pro knížku. Je malinká, jenom 8x7 cm, má skromnou žlutohně-
dou obálku a uvnitř – neuvěřitelné množství moudrých slovíček. Myšlenky z nich složené jsou časem ověřené a prošly životy
lidí na celém světě. shromáždila je pro vás alice kraemerová pod názvem Japonská přísloví. Vznikla ve veliké dálce od
nás před dávnými časy, ale je z nich patrné, že platí pro všechny a všude, a co víc – jsou dokladem, jak velkou energii má mlu-
vené i psané slovo, co všechno dokáže a jak velkou inspirací může být, pokud je vnímáme a necháme na sebe působit. Vybrala
jsem několik přísloví, která mě hluboce oslovila. Třeba pocítíte také jejich hloubku a platnost a uvědomíte si sílu slova. Slova
a myšlenky z nich mohou rozjásat i zabít. To je třeba mít na paměti po celý rok, nejen v březnu, kdy se již tradičně více věnu-
jeme knihám a čtenářům. Posuďte jejich sílu sami. „ Jednou vyřčené nelze vrátit zpět.“

„Sedmkrát se zeptej, než o někom zapochybuješ.“
„Ani čtyři koně Tě nemohou přenést přes propast způsobenou zlým slovem.“

„Nevyřčená slova nemohou být vyslyšena.“
„Ústa bývají původcem neštěstí.“

„Čti stokrát to, čemu nerozumíš, pak pochopíš.“ 
„Studiem starého se učíme nové“

„Lepší jeden názor chytrého, než sto rad hlupáka.“
„Síla myšlenky i skálou pohne.“

A ještě malinkou doušku na závěr, abychom nezapomněli. Protože kolem knih, knihoven a knihkupectví, stejně jako kolem
vzdělávání jako celku, se pohybují ženy, které po celém světě slaví 8. března svůj svátek, mám i pro ně jedno japonské příslo-
ví. „Úmysl ženy projde i skálou.“  Tak ať se vám daří, milé kolegyně, víme svoje!

ZveMe vás do knihovny
červený kostelec a hrad vizmburk
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna a v průjezdu si
nyní můžete prohlédnout velmi zajímavé výtvory žáků ZUŠ inspirované hradem Vizmburk. Autorkou libreta je výtvarnice
Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium vizmbur-
ských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková – Venzhöferová. 

některé obrázky a výrobky z výstavy mladých výtvarníků byly vybrány do přílohy sborníku rodným krajem, jehož
41. číslo vyšlo v prosinci loňského roku. v knihovně je stále možné sborník zakoupit. 

Úterní podvečerní kluby pro děti – klubáč - každé úterý v 17 hodin
1. 3.  krtkoviny – Pohádková postavička krteček letos slaví 55. výročí svého vzniku. Připomeneme si jeho nej-
slavnější pohádky a zasoutěžíme si v různých „krtčích“ dovednostech. Tento program klubu byl odvolán z orga-
nizačních důvodů v minulém měsíci, kdy byl místo něho uveden program „Cesta knihy ke čtenáři“ s Táňou
Křechovou. 
8. 3. svět motanic – Výrobu originálních šperků nám předvede Pavla Vejrová. Budeme mít možnost vyrobit si
šperk pro sebe nebo pro maminku. 

15. 3. kamarádka knížka – Dáme si tipy na oblíbené knihy.
22. 3. o životě skauta – Přijdou mezi nás zástupci skautské organizace Červený Kostelec, členové oddílu Dakota. Pánové Jan
Řezníček a Josef Novák nám povědí o životě a zásadách skautů. 
29. 3.  hokus - pokus – Podle knih si vyzkoušíme různé pokusy.

albert – albi: klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 10. a 24. března, začátek v
16 hodin 

klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
7.  3. otázky zdraví stále aktuální – beseda s paní Marií Kadaníkovou.
14. 3. o skvělém herectví a složitém životě Miloše kopeckého – beseda nad knihou.
21. 3. co nám tělo říká – povídání o tom, jak vnímá signály těla a jejich příčiny autor stejnojmenné
knihy Miroslav Hrabica.
28. 3. Příběhy osho – jak vidí život osvícený mistr naší doby. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: úterý 1. března 2011 od 9 do 10 hodin.
Jarní inspiraci dobrou knihou vám přeje městská knihovna – váš duchovní přístav. Marcela Fraňková. 

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STŘEDISKO 

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Vlastimil Klepáček: DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC NA JEVIŠTĚ NEPATŘÍ aneb CYRÁNO
Středa 2. března v 1930 hodin – Divadlo J. K. Tyla

Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec
Každý má v životě svůj velký sen. Zahrádkář že vypěstuje nejkrásnější růži, houbař že najde nejvě-
tšího hřiba a herec že si zahraje velkou roli. Jsou-li ti herci tři a role jenom jedna, pak je založeno
nejen na pořádný malér, ale hlavně na hromadu legrace. Věřím, že 25 let života mezi divadelními
ochotníky mne dostatečně oprávnilo vypotit divadlo s tímto motivem a dvě hlavní role napsat na tělo
Honzovi Brožovi a Pavlu Labíkovi, se kterými se jakožto třetí herec dělím o režii. Dále uvidíte

půvabné mládí v postavách sehraných Olinkou Maršíkovou, Markétou Tomkovou a Péťou Misíkem. Přijďte se na nás podívat,
a my uděláme vše pro to, abychom vás pobavili. V. Klepáček, autor scénáře.  

Vstupné 90 Kč. Předprodej vstupenek v Informačním centru Č. Kostelec (naproti Pennymarketu).

S PYDLOU V ZÁDECH - Sobota 12. března v 1930 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Josef Dvořák oprášil legendární inscenaci Divadla Semafor, která se dočkala více než pěti set repríz

Populární český komik tak znovu exceluje v životní roli lidového prosťáčka, který se zapletl do hrátek
mocných.  Divák se díky skvělému klaunovi sice dobře baví, ale často mu tuhne úsměv na rtech.
Třeba když si uvědomí, že bezpáteřní konjunkturalismus je dnes ještě víc aktuální než v osmdesátých
letech, kdy na tenhle semaforský kousek stály nekonečné fronty. A že hloupost je zkrátka nesmrtel-
ná. Dvořák se sice před lety zařekl, že tuhle hru už nikdy hrát nebude, ale kdykoliv se někde objevil,
lidé se jí dožadovali. Na webu dodnes kolují rady, jak se zaručeně pobavit - pustit si Mr. Beana nebo
S pydlou v zádech s dovětkem, že to se nedá popsat, to se musí vidět! Hrají: Josef Dvořák, Marké-
ta Hrubešová, Rostislav Trtík, Karel Gult, a další.    

2. divadelní hra v předplatném. 
Vstupné: 220, 240, 260 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec.

PAMĚTI AMOROVY - Neděle 20. března v 17 hodin – Divadlo J. K. Tyla 
DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec, režie: Vlasta Klepáček

Malá scéna DS NA TAHU Červený Kostelec si Vás dovoluje pozvat prostřednictvím červenokoste-
leckého divadla do bytu stárnoucího bůžka lásky Valentýna Amora právě ve chvíli, kdy představuje
své celoživotní autobiografické dílo – PAMĚTI AMOROVY. Pro větší názornost se pak se svými
božskými pomocníky rozhodl ty nejznámější kauzy svým hostům sehrát v osmi krátkých divadelních
výstupech. Uvidíte průřez dějinami lásky od stvoření světa po dnešek, tak jak se skutečně odehrály.
Seznámíte se například s praotcem Čechem, Cézarem a Kleopatrou či nezkrotnou Angelikou. Jedno

oko, jedny trenýrky nezůstanou suché! Představení toto je pak nejlépe snášeno k odpolednímu čaji s rumem nebo k večerní bate-
rii sektu! Přijďte!!! Těší se na vás: Eva a Ríša Bergmannovi, Helena Binterová, Naďa Eflerová, Renata Fantová, Vráťa Hanuš,
Míla Hilmanová, Tomáš Rosa, Zuzka Nermuťová a autor a režisér – Vlasta Klepáček.

Vstupné 70, 60, 50 Kč. Předprodej vstupenek v Informačním centru Červený Kostelec (naproti Pennymarketu).

Moliére: ZDRAVÝ NEMOCNÝ - Sobota 9. dubna 2011 v 1930 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Po mně je veta. Jsem v agónii. Umírám. Jsem mrtev. Již cítím, kterak se lékařství na mně mstí.
Brilantní notoricky známá Moliérova hořká komedie o panu Arganovi, z nejž bezbřehá hypochon-
drie udělala sobce. Hrají: Karel Roden, Jana Krausová, Kryštov Hádek (Jaromír Nosek), Monika
Zoubková / Kristýna Fuitová-Nováková a další. 3. divadelní hra v předplatném. 

Vstupné 220, 240,260 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec.

KONCERT

POLICE SYMPHONY ORCHESTRA - Sobota 19. března v 19 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Vážení a milí přátelé z Červenokostelecka a blízkého okolí. Rádi bychom vás tímto chtěli pozvat na koncert velmi specifické-
ho tělesa, které svojí repertoárovou, hudební a zvukovou škálou nemá široko daleko konkurenci. Budeme velice rádi, když si
společně s námi vychutnáte spoustu nevšedních, vážných i nevážných hudebních zážitků z populární, filmové i vážné hudby
oděné do moderního převleku. Koncert tohoto nově založeného symfonického orchestru se uskuteční v Červeném Kostelci dne
19. 3. od 19 hodin. Celý večer budou mít ve své režii nejen dva dirigenti - Miroslav Srna a Jakub Mikunda, ale i Radek Navrátil,
který vás bude celým programem provázet. Těšíme se na slyšenou. S přáním nevšeních zážitků POLICE SYMPHONY
ORCHESTRA, web: www.policesymphonyorchestra.cz. Vstupné 80 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec.
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MěSTSKÉ KULTURNÍ STřEDISKO 

MUZEJNÍ DEPOZITÁř

KARNEVAL PRO DOSPěLÉ

KURZ SAHADŽA JóGY

VýROČÍ ZE ŠUPLÍKU DEPOZITÁřE
Motto: „Nos starý kabát, ale kupuj nové knihy,“ A Phelps. Kronika je stručně záznam historických událostí
v časovém sledu. Obecně nejznámější jsou Kosmova kronika a také Dalimilova kronika. 

Pro nás, Kostelečáky, je nejznámějším kronikářem města pan profesor Jiří Šolc. Je již více než padesát let kronikářem města.
To jsou tisíce stran textů, hodiny a hodiny strávené dokumentováním doby. Pro hluboké znalosti historie a mnohaleté vedení
kroniky města je řazen mezi významné regionální historiky. Pan profesor Jiří Šolc se v těchto dnech dožívá 80 let. Přeji mu za
celý vlastivědný spolek stále hodně sil, elánu a hlavně hodně zdraví. Pane Jiří, ještě hodně zápisů, hodně svazků, hodně besed.

Dalším příkladným kronikářem města, vlastně prvním po rozpadu Rakouska-Uherska, byl v letech 1922 - 1944 Josef
Hurdálek (1885 - 1944). Na něho jsme již dříve zavzpomínali. Můžeme tedy jít dál do historie. Josef Mertlík (1831 - 1909),
čestný občan Červeného Kostelce, zasloužilý kantor 19. století. Letos je to 180 let od jeho narození. Shodou okolností pozdější
zeť buditelského učitele Augustina Purma (známe ho ze školních let Boženy Němcové). Josef Mertlík události zaznamenával
do školní kroniky a jeho zápisy jsou příkladné, zpracované podrobně a zajímavě. Popsal průběh války roku 1866 v Červeném
Kostelci, jedinečným způsobem popsal povýšení Kostelce na město v roce 1867. Vůbec nejstarší kronika Kostelce je z roku
1842, a tu založil již zmiňovaný Augustin Purm (1800 - 1875). Tato kronika je také uložena ve Státním okresním archivu v Ná-
chodě. Ke jmenovaným kantorům té doby patří také Alois Rudl (1770 - 1838). Kantor a výborný hudebník. Založil ve škole
Knihu cti, pilnosti a náboženství. Do této knihy byl mimo jiné zapsán i Gustav Vacek. Všichni jmenovaní kantoři odpočívají na
červenokosteleckém hřbitově.

Rok 2011. Máme 21. století. Svět je jiný, než byl v 18. a v 19. století. Panovníky „z boží milosti“ vystřídaly vlády volené
lidem. Místo pomalých kočárů užíváme rychlá auta. Svět se zmenšil a informací o něm závratně přibylo. Nemají a nebudou to
mít kronikáři lehké. Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar. 

Použité podklady: Kniha Umění a jeho tvůrci - František Drahoňovský, Josef Pinkava.      

Sobota 26. března 2011 ve 20 hodin v Grafoklubu
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec pořádá pro širokou veřejnost 

maškarní bál pro dospělé na téma ŠAŠEK NEBO KLAUN
Večerní rej plný zábavy, tance, zpěvu, předtančení různého druhu a soutěží 

K tanci a karnevalovému bláznění vám bude hrát hudební skupina MODEUS z Hronova. 
Přijďte všichni, kdo se chce odreagovat od pracovních starostí a stát se na chvíli třeba někým jiným.

Vstupné s místenkou 70 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec. Ochotníci se těší na vaši návštěvu!

Sahadža Jóga - Fyzická i citová odolnost je u mnoha lidí v dnešním světě často zkoušená. Problémy a bolesti plně zaměstnáva-
jí jejich vědomí. Každý však máme v sobě přirozený proud energie, který upevní zdraví, vyřeší životní problémy, zhojí city.
Cílem sahadžajógy je, aby bez namáhavého cvičení člověk uměl tuto léčivou vnitřní sílu probudit, aby prožíval radost,uvolně-
ní a pocit bezpečí. Schůzky se konají každý čtvrtek v sálku Ludvík v Divadle J. K. Tyla (boční vchod za restaurací) od 1730

hodin. Upozornění: 3. března (v době konání divadelního festivalu) se kurz ruší. 

KURZ FIMO - V sobotu 19. 3. 2011 ve 1430 hodin pokračuje v klubovně národní házené cyklus kurzů
pro dospělé tvoření z FIMA. Vyrobíme si šperky nebo ozdobíme lžičky, skleničky, sponky tentokrát  tech-
nikou millefiory (kytičky). Cena 240 Kč zahrnuje veškerý materiál. Přihlášky na tel.: 728 014 186.

UŽIJTE SI LÉTO 2011 VE ZNAMENÍ TÁBORŮ S HOPÍKEM
TIMEGATE – CESTA ČASEM 9. - 16. července, věk 10 - 15 let, cena 2 700 Kč: Penzion Stará škola Sedloňov
v Orlických horách. Dokážeme nahlédnout do nepoznané minulosti i daleké budoucnosti. Základnou pro naše výpravy bude
útulný penzion. Dále nabízíme stravu 5x denně + pitný režim, pestrý zážitkový program, kroužky, disco, kino, noční hry… 

PřÍMěSTSKý TÁBOR ZA POKLADEM DUHY 18. - 22. července, věk 6 - 10 let; cena 790 Kč. Školní dru-
žina v Červeném Kostelci - Lhotě. Kouzelnou duhu na obloze už viděl asi každý. Možná si myslíš, že je to jen pár barevných
proužků, ale co když se na konci té barevné cesty opravdu skrývá poklad? Vydáš se ho hledat s námi?

PřÍMěSTSKý TÁBOR PRÁZDNINOVý TVOřÍLEK 25. - 29. července, věk 6 - 10 let, cena 980 Kč.
Klubovna na hřišti házené v Červeném Kostelci. Malování na textil a sklo, mozaika, tvoření z papíru a mnoho dalšího si
vyzkoušíme právě na tomhle táboře. Nebudou chybět ani hry pro neposedy a výlet do keramické dílny v Trutnově.

Bližší informace o táborech, letáčky, přihlášky atd. na www.hopik.7u.cz. Vzhledem k omezené kapacitě si
místa můžete rezervovat již dnes na čísle 728 014 186 nebo na e-mailu: hopik@volny.cz. Těšíme se na vás.



BřezeN 2011BřezeN 2011
Neděle 13. března v 16 hodin – kino Luník - KADeTeM NA VODĚ, NA SNĚHU, V PRAVĚKU…
Dlouho očekávaná premiéra dobrodružných a obveselovacích filmů. Společně s kadety se podíváte do zasněženého
Benecka, stanete se horolezci na cvičné stěně, poznáte řeky, soutěsky a vodopády Rakouska a Slovinska a nakonec se s
trochou štěstí přenesete až do pravěku. Námět, scénář, hlavní role – červenokostelečtí kadeti, režie PraKarbous &
PraWetu, vyrobilo filmové studio Wetu.

r r r r r r r 

DĚTSKý fiLMOVý feSTiVAL
7. pondělí v 16 hodin NA VLÁSKU Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / klasický film / české znění / 100 minut.  Animovaná pohádka za studia Walta Disneje.

8. úterý v 16 hodin GULLiVeROVY CeSTY Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / klasický film / české znění / 84 minut. Obrovské dobrodružství v malém městě. Film pro celou rodinu.

9. středa v 16 hodin MeGAMYSL Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / klasický  film / české znění / 96 minut. Nový film pro celou rodinu od tvůrců filmu Shrek.

10. čtvrtek v 16 hodin LeTOPiSY NARNie: PLAVBA JiTřNÍHO POUTNÍKA Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 114 minut. Kouzelný svět Narnie se vrací.

11. pátek v 16 hodin KRTeK A VÍKeND Vstupné 30 Kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 86 minut. Krtek znovu v akci. Pásmo pohádek.

Předprodej permanentek od 28. 2. 2011 v informačním centru a v pokladně kina Luník. 
Cena slosovatelné permanentky je 120 Kč.

r r r r r r r 

2. středa v 17 a v 1930 hodin HON NA ČARODĚJNiCe
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 98 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 70 Kč.
Středověká fantasy s Nicolasem Cagem a Ronem Perlmanem v hlavní roli.

15. úterý v 17 a v 1930 hodin zeLeNý SRŠeŇ
USA / 2009 / širokoúhlý film / české titulky / 119 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 70 Kč.
Hrají: Seth Rogen, Cameron Diaz, Jay Chou a další.

19. sobota v 17 a v 1930 hodin 127 HODiN
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 93 minut. Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné 70 Kč.
Podle neuvěřitelného, ale pravdivého příběhu. Hrají: James Franco a další.

26. sobota v 17 a v 1930 hodin CiziNeC
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 105 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Flirt, romantika, intriky a nebezpečí. Hrají: Angelina Jolie, Johnny Depp a další.

29. úterý v 17 hodin HARRY POTTeR A ReLiKVie SMRTi – ČÁST 1
30. středa v 17 a v 1930 hodin UK / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 146 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 30 Kč.

Další pokračování známého filmu.

DUBeNDUBeN
Hrajeme pro děti 2. sobota v 17 a v 1930 hodin RANGO
USA / 2010 / klasický film / české znění / 107 minut. Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč.
Možná vypadá divně, nikoho jiného ale nemá. Animovaný film.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Divadelní festival Červený Kostelec 2011 - Čtvrtek 3. března v 16 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Divadelní soubor NA TAHU Červený Kostelec - Josef Beran: AUT

Každé uvedení hry AUT před diváky je pro nás všechny zážitkem, o to větším, když můžeme hrát na domácí scéně. Pro ně-
které herce je práce na inscenaci hodně náročná a je na nich vidět, že do toho
dávají všechno. I tak mám pocit, že si to užívají. Na nastávající divadelní pře-
hlídku se všichni moc těšíme, a tak pro nás bylo velkým zklamáním, když jsme
se dozvěděli den a hodinu uvedení našeho představení. Nechci být paranoidní, ale
čtvrtek v 16 hodin není pro pracujícího diváka zrovna moc vhodný termín. Vždyť
všichni, kdo divadlo děláme, víme, že dobrou atmosféru divadelního představení
tvoří právě obecenstvo. Soustředěné ticho v plném sále při premiéře právě zde
v Červeném Kostelci jen umocnilo dané téma a svědčilo o obrovské empatii
přítomného publika. Proto doufáme, že nás i v tento nepříhodný čas přijdete pod-
pořit, aby se nám před odbornou porotou příjemně hrálo, a abychom společně
vytvořili tu úžasnou atmosféru. Děkujeme vám. Jana Jančíková.



14. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENý KOSTELEC 201114. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENý KOSTELEC 2011
Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla

Divadlo J. K. Tyla 3. až 6. března 2011

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Městské kulturní středisko Červený Kostelec, Divadelní soubor NA
TAHU při MKS Červený Kostelec a Volné sdružení východočeských divadelníků s finanční podporou Královéhradeckého
kraje a Ministerstva kultury ČR pořádají Východočeskou přehlídku amatérského činoherního a hudebního divadla Červe-
ný Kostelec 2011 ve dnech 3. až 6. března v Divadle J. K. Tyla. Program:

Čtvrtek 3. března Sobota 5. března

Pátek 4. března

Neděle 6. března

v 10:00 hodin Jaroslav Rudiš, Petr Pýcha: 
STRANGE LOVE

Divadelní soubor TRIARIUS Česká Třebová
Režie Josef Jan Kopecký. Černá komedie o prvním a

posledním fanouškovi Depeche Mode v Československu.
Vstupné 60 Kč.

v 16:00 hodin Josef Beran: AUT        
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Č. Kostelec 
Režie Jana Jančíková. Divadelní hra o životě rodiny,

která vychovává autistickou dceru.
Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Jean Dell, Gérald Sibleyras: 
PŮLDRUHÉ HODINY ZPOŽDĚNÍ 

Divadlo Aloise Jiráska Úpice
– Jednota divadelních ochotníků

Režie Ladislav Tomm. Francouzská komedie o problé-
mech manželského stárnutí.          Vstupné 90 Kč.

v 10 hodin Jerome Klapka Jerome: 
MUŽI VE ČLUNU (o ženách mluvě)

Divadlo Jesličky, 
stálá scéna ZUŠ Na Střezině Hradec Králové

Režie Jan Dvořák. Česká procházka anglickým humorem.
Vstupné 60 Kč.

ve 13:30 hodin Richard Kalinoski: 
MĚSÍČNÍ BĚS      

Divadelní soubor SNOOP Opatovice nad Labem
Režie Josef Jan Kopecký, j. h. Neobvyklý příběh o složi-

tém hledání lásky.
Vstupné 70 Kč.

v 16:30 hodin Tom Stoppard: 
PO MAGRITTOVI

Divadelní soubor JIRÁSEK Choceň o.s. 
Režie Luděk Hájek. Klasická Stoppardova jednoaktovka,

jež s notnou dávkou absurdního humoru vypovídá 
o šalebnosti našich smyslů.

Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Carlo Goldoni: 
POPRASK NA LAGUNĚ

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov
Režie Miroslav Lelek. Komedie, která má 

s naší bezprostřední současností mnoho společného.
Vstupné 90 Kč.

v 10:00 hodin Josef Tejkl: POLYHISTOŘI       
Divadelní soubor Černí šviháci Kostelec nad Orlicí
Režie Radvan Pácl + Černí šviháci. Touha stvořit si i

jinou skutečnost je silnější, právě i s vědomím možných
osobních ztrát.

Vstupné 60 Kč.

ve 14:00 hodin Moliére: LAKOMEC      
Geisslers Hoffcomeadianten

Režie Petr Hašek. Vtipná, svěží, gagy a písněmi nabitá
inscenace nové nastupující herecké generace! 

Klasika v novém kabátě!                      Vstupné 70 Kč.

v 10:00 hodin Jaroslav Vostrý: TŘI V TOM      
Divadelní soubor JIRÁSEK Týniště nad Orlicí 

Režie Jan Bohatý. Ztřeštěná komedie autorského dua
Jaroslav Vostrý a Jiří Menzel představuje inteligentní

humor, oslavu  divadla a záruku dobré zábavy.
Vstupné 60 Kč.

v 16:00 hodin William Mastrosimone: 
KRAJNÍ MEZE     

Divadlo EXIL Pardubice
Režie Ota Skokan. Komorní drama, v němž autor používá
prvky napětí, střídajících se pocitů viny a nejistoty, kdo je

oběť a kdo útočník.
Vstupné 80 Kč.

v 19:30 hodin Georges Feydeau: 
BROUK V HLAVĚ

Divadelní soubor Symposion Třebechovice p. O. 
Režie Petr Hofmann. Poněkud lechtivá konverzační

komedie, která se točí kolem jedné domnělé nevěry... 
Vstupné 90 Kč.



Vlastimil Klepáček: DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC 
NA JEVIŠTĚ NEPATŘÍ aneb CYRÁNO

Velkolepou výstavou oslavil své osmdesáté narozeniny

všestranný výtvarník Zdeněk Petira.

Premiéra 5. února 2011, repríza 13. února

v Divadle J. K. Tyla..
K výstavě si přizval kolegu malíře Miroslava Lazara a na

slavnostní zahájení odborníka a kamaráda Josefa Pinkavu.

Cyráno či Ferda mravenec???

(Pan primář přichází)

Přátel od Krkonoš po Orlické hory přijelo tolik, že s kyticí

a gratulací museli během vernisáže čekat na schodišti. 

Tuto divadelní hru bude možné zhlédnout před zahájením di-

vadelního festivalu, a to ve středu 2. března v 19:30 hodin. 

Všestranné výtvarné dílo Zdeňka Petiry potom týden obdi-

vovali četní návštěvníci výstavy. Foto Oldřich Nermuť.
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